
           PATVIRTINTA 

           Šilutės lopšelio-darželio „Žibutė“ 

                                                                                                 direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 4 d. 

           įsakymu Nr. V1-43 

 

 

 

ŠILUTĖS  LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽIBUTĖ“ DARBUOTOJŲ VEIKSMŲ, VAIKUI 

SUSIRGUS AR PATYRUS TRAUMĄ LOPŠELYJE-DARŽELYJE  IR TEISĖTŲ VAIKO 

ATSTOVŲ INFORMAVIMO APIE  PATIRTĄ TRAUMĄ AR ŪMŲ SVEIKATOS 

SUTRIKDYMĄ, TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Šilutės lopšelio-darželio „Žibutė“ darbuotojų veiksmų, vaikui susirgus ar patyrus 

traumą lopšelyje-darželyje (toliau tekste – Darželis)  ir teisėtų vaiko atstovų informavimo apie patirtą 

traumą ar ūmų sveikatos sutrikdymą, tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) parengtas vadovaujantis  

Lietuvos Respublikoje galiojančiais teisės aktais.  

2. Tvarkos aprašas reglamentuoja darželio darbuotojų veiksmus ikimokyklinio ar 

priešmokyklinio amžiaus vaikui (toliau tekste – Vaikas)  susirgus ar patyrus traumą darželyje ir 

teisėtų vaiko atstovų informavimo apie darželyje patirtą traumą ar ūmų sveikatos sutrikdymą. 

3. Apraše vartojamos sąvokos: 

3.1. ūmus sveikatos sutrikdymas – staigus, greitas, smarkus žmogaus sužalojimas arba 

susargdinimas pažeidžiant jo kūno audinių (organų) vientisumą ar sutrikdant jų funkcijas; 

3.2. trauma – audinių arba organų sužalojimas, sukeltas išorinio faktoriaus; 

3.3. atsakingi už vaikų ugdymą ir priežiūrą darbuotojai – tai mokytojai ir kiti pareigybės 

apraše ar darželio direktoriaus įsakymu už vaikų gyvybę ir priežiūrą paskirti atsakingi asmenys; 

3.4. teisėti vaiko atstovai – tėvai, įtėviai, globėjai, rūpintojai ar kiti asmenys, kurie pagal 

įstatymą ar kitą teisės aktą privalo rūpintis vaiku, jį auklėti, globoti, jam atstovauti, ginti jo teises ir 

teisėtus interesus; 

3.5. kitos apraše vartojamos sąvokos atitinka  Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme, 

kituose švietimą bei vaikų sveikatos priežiūrą ugdymo įstaigose reglamentuojančiuose teisės aktuose 

vartojamas sąvokas. 

 

 

II SKYRIUS 

 

DARBUOTOJŲ VEIKSMAI, VAIKUI SUSIRGUS AR PATYRUS TRAUMĄ 

 

4. Atvestus į darželį vaikus kiekvieną rytą apžiūri, vėliau jų buvimo darželyje metu 

stebi, už vaikų ugdymą ir priežiūrą atsakingi darbuotojai. 

5. darželyje privalo būti vaikų tėvų (kitų teisėtų vaiko atstovų) ar jų raštiškai įgaliotų 

atstovų adresai ir telefonai. 

6. Vaikui susirgus:  

6.1. grupės mokytojas apie vaiko sveikatos būklę nedelsdamas informuoja teisėtus vaiko 

atstovus (toliau tekste – Tėvus) bei darželyje  esantį visuomenės sveikatos biuro priskirtą visuomenės 

sveikatos specialistą (toliau – Specialistas);  

6.2. specialistas įvertina, ar vaikas gali toliau dalyvauti kasdienėje grupės veikloje; 

http://lt.wikipedia.org/wiki/Audinys_%28biologija%29
http://lt.wikipedia.org/wiki/Organas


2 

 

6.3. nesant specialisto, vaikas paguldomas ramioje vietoje ir stebimas iki atvyks vaiko 

tėvai;  

6.4. jei kyla įtarimų, kad vaikas serga užkrečiamąja liga, jis atskiriamas nuo kitų vaikų 

ir stebimas iki atvyks teisėti vaiko tėvai (kitų teisėtų vaiko atstovų); 

6.5. prireikus, grupės mokytojas ar specialistas nedelsdami kviečia greitąją medicinos 

pagalbą, informuodami apie tai vaiko tėvus, palydi vaiką į ligoninę ar kitą sveikatos priežiūros įstaigą, 

lieka su juo kol atvyks vaiko tėvai. 

6.6. vaikui susirgus, ar patyrus traumą, už vaikų ugdymą ir (ar) priežiūrą atsakingas 

darbuotojas atvejį registruoja vaikų nelaimingų atitikimų formoje (1 priedas); 

6.7. vaikui patyrus traumą ar įvykus nelaimingam atsitikimui darželyje, už vaikų 

ugdymą ir (ar) priežiūrą atsakingas darbuotojas užpildo vaikų nelaimingų atsitikimų registravimo 

formą (1 priedas). 

7. Vaiko tėvai (kiti teisėti vaiko atstovai) informuojami, kad skubiai būtina pasiimti iš 

darželio vaiką kai:  

7.1. vaikui nustatomi ūmių užkrečiamųjų ligų požymiai (karščiuoja, skundžiasi 

skausmu, viduriuoja, vemia, ūmus kosulys,  yra neaiškios kilmės bėrimai), įvairių traumų atvejais; 

7.2. vaiko liga apsunkina jo dalyvavimą grupės veikloje;  

7.3. vaiko būklė reikalauja didesnės darbuotojų kompetencijos ir dėmesio, negu jie gali 

suteikti, nepažeisdami kitų vaikų interesų;  

7.4. vaiko liga kelia pavojų kitų vaikų ir darbuotojų sveikatai.  

8. Iš sveikatos priežiūros įstaigos gavus informaciją apie užkrečiamųjų ligų 

(vėjaraupiai, tymai, skarlatina) atveju grupės valomos ir dezinfekuojamos pagal higienos reikalavimus. 

9. Įvykus nelaimingam atsitikimui darželyje skubią pirmąją pagalbą nukentėjusiam 

teikia atsakingi už vaikų ugdymą ir priežiūrą darbuotojai, specialistas. Jei nukentėjusiam vaikui 

reikalinga neatidėliotina medicinos pagalba,  skubiai iškviečia Greitąją medicinos pagalbą.  

10. Grupės mokytojas ar specialistas informuoja vaiko tėvus apie įvykusį nelaimingą 

atsitikimą darželyje, palydi vaiką į ligoninę ar kitą sveikatos priežiūros įstaigą, lieka su juo iki atvyks 

vaiko tėvai. 

11. Darželio specialistas ir grupės mokytojas yra atsakingi už vaiko tėvų ir 

administracijos informavimą apie darželyje patirtą traumą ar ūmų sveikatos sutrikdymą. 

12. Vaikui susirgus, ar patyrus traumą, grupės mokytojas ir (ar) priežiūrą atsakingas 

darbuotojas atvejį registruoja vaikų nelaimingų atitikimų formoje (1 priedas); 

13. Vaikui patyrus traumą ar įvykus nelaimingam atsitikimui darželyje, grupės 

mokytojas ir (ar) priežiūrą atsakingas darbuotojas užpildo vaikų nelaimingų atsitikimų registravimo 

formą (1 priedas). 

14. Darželio administracija apie įvykusį nelaimingą atsitikimą darželyje informuoja 

Savivaldybės Švietimo ir kultūros skyrių. 

 

 

III SKYRIUS 

 

NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ, ĮVYKUSIŲ UGDYMO PROCESO METU, REGISTRACIJA 

IR ANALIZĖ 

 

15. Nelaimingi atsitikimai darželyje tiriami ir registruojami pagal Lietuvos 

Respublikoje galiojančius teisės aktus. 

16. Nelaimingų atsitikimų darželyje priežastys, direktoriaus nustatyta tvarka, 

analizuojamos ir numatomos prevencinės priemonės, kad  ateityje būtų jų išvengta. 

 

 

 

 



3 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Darželis užtikrina informacijos apie vaiko sveikatą konfidencialumą. Informacija 

apie vaiko sveikatą turi būti teikiama tik vaiko tėvams. Kitiems asmenims informacija apie vaiko 

sveikatą teikiama įstatymų nustatyta tvarka arba turintiems raštišką vaiko tėvų  sutikimą.  

18. Tvarkos aprašo vykdymo kontrolę vykdo darželio direktorius. 

 

 
______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

1 priedas  

VAIKŲ NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ REGISTRAVIMO FORMA 

 

Ikimokyklinio ugdymo įstaigos pavadinimas: Šilutės lopšelis-darželis „Žibutė“  

Nukentėjusio vaiko vardas, pavardė: _____________________________________________________ 

Lytis: M V (pabraukti) Gimimo data: ______/___/___  

Nelaimingo atsitikimo data: _______/___/___ Nelaimingo atsitikimo laikas: ___:___ val.  

Už vaiko priežiūrą atsakingo darbuotojo vardas, pavardė: 

___________________________________________________________________________________ 

Tėvo (globėjo, įtėvio), kuriam pranešta apie vaiko lengvą nelaimingą atsitikimą, vardas, pavardė, 

telefono numeris, kurio buvo pranešta: 

________________________________________________________________ 

Pranešusio darbuotojo vardas, pavardė: __________________________________________________ 

Pranešimo laikas: ___:___val. 

Informacijos apie vaiko lengvą nelaimingą atsitikimą pateikimas ikimokyklinio ugdymo įstaigos 

sveikatos priežiūros specialistui: nepateikta, pateikta (pabraukti) 

Informacijos pateikimo laikas: ___:___val. 

Vaiko lengvo nelaimingo atsitikimo vieta: priėmimo-nusirengimo patalpa; žaidimų kambarys; miegamasis; 

tualetas-prausykla; kūno kultūros-muzikos salė; laiptinė; koridorius; vaikų lopšelio-darželio teritorija; kita 

patalpa (pabraukti). 

Įranga, baldai, gaminiai, augalai, vabzdžiai, gyvūnai, susiję su vaiko lengvu nelaimingu atsitikimu: 

baldai_________________________________________; 

žaislai______________________________________;  

patalpų paviršius__________________________________________;  

smėlio dėžė______________________________________________;  

sporto įranga_____________________________________________; 

gyvūnai_________________________________________________;  

augalai__________________________________________________;  

vabzdžiai________________________________________________;  

kita_____________________________________________ (parašyti). 

Vaiko lengvo nelaimingo atsitikimo priežastis (aprašyti):  

kritimas ant paviršiaus_________________________________________;  

kritimo aukštis__________m; 

paviršiaus tipas: ____________________________________________________________________; 

griuvimas einant ar bėgant ____________________________________________________________; 

atsitrenkimas į baldų, įrangos aštrius kampus______________________________________________; 

nudegimas_________________________________________________________________________; 

įsidrėskimas________________________________________________________________________; 

įsipjovimas_________________________________________________________________________; 

kito vaiko stumtelėjimas ar smūgis______________________________________________________; 

akies užteršimas_____________________________________________________________________; 

užspringimas valgant_________________________________________________________________; 

vabzdžio (parašyti) įkandimas__________________________________________________________; 

augalo (parašyti) poveikis vaiko odai____________________________________________________; 

šalčio poveikis______________________________________________________________________; 

kita (parašyti)_______________________________________________________________________; 

 

Sužeidimo vieta: ____________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________ 

                             (Formą užpildžiusio asmens pareigos, vardas, pavardė, parašas) 

 


